
Smlouva o poskytování služeb – servis a údržba výtahu       str. 1 

Evidenční číslo objednatele SD/2023/0076 
 

 

Smlouva o poskytování služeb - SERVIS A ÚDRŽBA  
oběžného výtahu páternoster 

 
Smluvní strany: 
 

Karel Sedlák  

IČ:    88850005 

DIČ:    CZ7508160132 

sídlem:     Dobřejovická 332 

252 43, Průhonice 

bankovní spojení:   ČSOB Průhonice, č. účtu: 252998006/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
a 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou 

 
sídlem:    Mírové náměstí 3100/19, Jablonec nad Nisou, 466 01 
IČ:     00262340 
DIČ:    CZ 00262340 
Zastoupené:   Ing. Martinou Vackovou, vedoucí odboru kancelář tajemníka 
    Bc. Evou Peukertovou, vedoucí oddělení vnitřní správy 
 

Bankovní spojení:   121-451/0100 vedeného u Komerční banky, a.s. 

 (dále jen „objednatel“) 

 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytování služeb - servis a údržba oběžného výtahu 
páternoster (dále jen „smlouva“): 
  



Smlouva o poskytování služeb – servis a údržba výtahu       str. 2 

I. Prohlášení smluvních stran 

1.1  Objednatel tímto výslovně prohlašuje, že spravuje budovu radnice na adrese Mírové náměstí 
3100/19, Jablonec nad Nisou a má tudíž plné právo tuto smlouvu uzavřít. 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zajištění komplexního servisu zdvihacího zařízení – oběžného 
výtahu páternoster v budově radnice na adrese Mírové náměstí 3100/19, Jablonec nad Nisou, 
konkrétně 

E- oběžný „páternoster“ , v.č. 41879009    dále jen „výtah“ 

a to v rozsahu servisních prací zejména dle ČSN 274002, ČSN 274007 a ČSN-EN 81.20. a doporučení 
výrobců v níže definovaném složení prací takto:   
 
Komplexní servis výtahu spočívá v provádění: 

a) provádění pravidelných odborných prohlídek ČSN 274007 
b) pravidelné preventivní údržby výtahu 
c) pravidelného mazání včetně materiálu (olej, vaselina) 

 
Zakázkové služby (sjednané dle čl. 4.4 smlouvy): 

a) opravy většího rázu, havárie, rekonstrukce 
b) celkové čištění včetně čištění šachty 
c) odborné zkoušky výtahu dle ČSN 274007 
d) inspekční prohlídky se řídí ČSN platnými v den provedení a dle návrhu. 
 

2.2 Dílo bude prováděno dle čl. 2.1, a to v provozní době zhotovitele, tedy v pracovní dny Po – Pá, kdy 
budou práce prováděny v obvyklou dobu 7:00 – 15:00 hod., není-li dohodnuta jiná doba. 
Nahlašování závad/poruch a vyproštění osob v určenou dobu a mimo tuto dobu, je nutno nahlásit 
na tel: 602268345 popř. 602219932, 728127295. 

2.3 Zhotovitel bude provádět dílo osobně nebo vlastními pracovníky s použitím vlastních prostředků a 
nářadí a odpovídá plně za škody případně dílem způsobenými.  Zhotovitel prohlašuje, že uzavřel 
pojištění z odpovědnosti za škodu, kterou sám nebo jeho pracovníci při výkonu práce příp. způsobí 
a že toto pojištění bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání účinnosti této smlouvy. 

2.4 Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám na majetku, zdraví a 
životě v důsledku neplnění, resp. při nedostatečném plnění předmětu díla dle čl. II., odst. 2.1 
této smlouvy. Za jinou škodu způsobenou zhotovitelem, resp. jeho pracovníky, odpovídá 
zhotovitel dle platných právních předpisů. 

III. Doba trvání smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne 01. 04. 2023. 

3.2 Smlouvu je možné kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s 2 (dvou) 
měsíční výpovědní dobou, a to bez uvedení důvodů. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

  



Smlouva o poskytování služeb – servis a údržba výtahu       str. 3 

IV. Cena a platební podmínky 

 
4.1 Zhotovitel má právo na zaplacení ceny za provedení služeb, specifikovaných v čl. II.  

odst. 2.1 této smlouvy. Tato cena se stanovuje dohodou smluvních stran a v souladu s platnými 
právními předpisy tak, že zhotovitel obdrží s účinností od 01.04.2023 za své řádné plnění předmětu 
smlouvy níže specifikované částky: 

Komplexní servis výtahu: 
 

Výtah - výrobní číslo 

41879009 
Cena komplexního 

servisu za čtvrtletí I. 
Cena komplexního 
servisu za čtvrtletí 

II. 

Cena komplexního 
servisu za čtvrtletí 

III. 

Cena komplexního 
servisu za čtvrtletí 

IV. 

E-oběžný 
„páternoster“ 

9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 

Cena celkem za 
čtvrtletí bez DPH 

9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč 

Sazba DPH 21% 2 079,00 Kč 2 079,00 Kč 2 079,00 Kč 2 079,00 Kč 

Cena celkem za 
čtvrtletí s DPH 

11 979,00 Kč 11 979,00 Kč 11 979,00 Kč 11 979,00 Kč 

 

4.2 Další služby, které nejsou hrazeny dle čl.2.1 je možné provést formou objednávky, a to na základě 
zhotovitelem předem předložené nabídky. Především se může jednat o opravy, provedení odborné 
zkoušky a inspekční prohlídky výtahu. 

4.3 V případě přerušení plnění předmětu smlouvy zhotovitelem (z jakéhokoli důvodu) tj., že zhotovitel 
provádí své práce a činnosti jen částečně, přísluší mu poměrná částka vypočtená podle počtu úkonů 
a ceny stanovené v čl. IV., odst. 4.1 této smlouvy. 

4.4 Kromě ceny stanovené v čl. IV., odst. 4.1 této smlouvy má zhotovitel právo na úhradu účelně 
vynaložených nákladů, pokud se na jejich vynaložení s objednatelem předem písemně dohodl. 

V případě, že vynaložení těchto nákladů nebylo s objednatelem předem výslovně dohodnuto, nemá 
zhotovitel nárok na jejich zaplacení. 

4.5 Za provedené dílo bude zaplaceno na základě faktury (daňového dokladu) vystavované a odeslané 
zhotovitelem k poslednímu dni třetího měsíce čtvrtletí podle skutečně provedených prací. Faktura 
musí být doručena objednateli nejpozději do 3 dnů od data vystavení. Fakturu se objednatel zavazuje 
zaplatit bankovním převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti, která nesmí být kratší 14 dnů. 

4.6 Zhotovitel si bude sám na vlastní náklady obstarávat pracovní pomůcky a ostatní prostředky, které 
bude potřebovat pro výkon úklidových prací, jejich cena je již zohledněna v měsíční částce uvedené 
v čl. IV, odst., 4.1 smlouvy. 

4.7 V případě prodlení zhotovitele tj. zejména pozdního plnění předmětu smlouvy zhotovitelem, bude 
celková fakturovaná částka objednatelem ponížena o smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta bude v tomto případě objednatelem jednostranně 
započtena vůči pohledávce zhotovitele. V případě prodlení objednatele spočívající v nedodržení 
splatnosti zhotovitelem vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat zákonný 
úrok z prodlení. 

  



Smlouva o poskytování služeb – servis a údržba výtahu       str. 4 

V.  Provádění díla 

5.1 Při určení způsobu provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednavatele zejména v otázce 
kvality a úplnosti prací. Pokud je pokyn objednatele nevhodný, je zhotovitel na tuto skutečnost 
povinen upozornit a navrhnout jeho změnu. Pokud by v otázce kvality a úplnosti provádění 
smluvených služeb vznikly pochybnosti, zavazují se obě smluvní strany prověřit každý takový případ 
společně na místě a o zjištěných skutečnostech sepsat stručný zápis. Každá ze smluvních stran má 
právo, aby zápis zachycoval její stanovisko. Bez prověření a písemného zápisu o nedostatcích nelze 
uplatňovat slevu z ceny služeb. V případě prokazatelně neprovedených prací, zhotovitel úměrně 
sníží fakturaci dle zjištěných skutečností. 

5.2 Práce uvedené v čl. 2.1 budou plněny v předem určený den, a to po dohodě mezi zhotovitelem a 
objednatelem a jejich provedení bude zaznamenáno do knihy výtahu. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje považovat informace, které nejsou veřejně dostupné, poskytnuté 
objednavatelem za důvěrné a nezpřístupňovat je bez jeho povolení třetím osobám. 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1  Budova radnice není vybavena nákladním výtahem. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci dodávky 
nebude k transportu materiálu využívat osobního výtahu, či výtahu páternoster. 

6.2  Vztahy dle této smlouvy se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.3  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

6.4  Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění před účinností této smlouvy jsou 
považována za plnění dle této smlouvy. 

6.5  Tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a lze je 
zveřejnit stanoveným způsobem bez omezení či zvláštních podmínek. 

6.6 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž zhotovitel a 
objednatel obdrží jeden stejnopis.  

6.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně nikoliv v tísni, omylu a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
níže své vlastnoruční podpisy. 

 
V Jablonci nad Nisou dne:    V Průhonicích dne: 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
 
 
……………………….………………………………….   …..……………………………………….. 
Ing. Martina Vacková      Karel Sedlák 
Vedoucí odboru kancelář tajemníka 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 
Bc. Eva Peukertová 
Vedoucí oddělení vnitřní správy za věcnou správnost 


		2023-04-15T10:12:54+0200
	Karel Sedlák


		2023-05-10T19:22:07+0200
	Eva Peukertová


		2023-05-11T07:22:41+0200
	Martina Vacková


		2023-05-16T13:32:48+0000




